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Acta Nim. 0443-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

En la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, capital de la Republica Dominicana.
a los cuatro (4) dias del mes noviembre del afio dos mil veintidos (2022), siendo las tres horas »
cincuenta minutos de la tarde (3:50 p. m.), en el saldn de reuniones del quinto (5to) nivel del Instituto
Nacional de Bienestar Estudiantil (INABIE), localizado en la Avenida 27 de febrero. Num. 559,
sector Manganagua, Distritc Nacional, Repiblica Dominicana, se reunieron los miembros del Comité
de Compras y Contrataciones de esta Institucidn, con la presencia de los Sefiores: Vietor Castro
Izquierdo, Director Ejecutivo y Presidente del Comité; Dangela Ramirez Guzmin, Consultora
Juridica y Asesora Legal del Comité; Luisa Josefina Luna Castellanos, Directora Financiera:
Gerard Radhamés De Los Santos Valdez, Director de Planificacion y Desarrollo; y Rosanna
Leticia Alberto Pérez, Encargada de la Oficina de Libre Acceso a la Informacién Publica. Todos de
conformidad con la convocatoria que le fuera hecha al efecto por el presidente del Comité, quien dejé
abierta la sesion, comunicando a los presentes que habian sido citados para conocer y decidir sobre
lo siguiente:

Unico: Conocer el Informe Pericial de Evaluacién de las Ofertas Econémicas “Sobres
B", y resolver sobre la adjudicacion y lista de lugares ocupados del proceso de referencia
INABIE-CCC-LPN-2022-0052, para la Confeccién v Adquisicion de Mochilas y Kits
de Utiles Escolares, para su distribucion a los Centros Educativos Piiblicos durante el
periodo escolar 2022-2023; llevada a cabo por el Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil, Ministerio de Educacion.

§
Punto unico. - _i/

Inmediatamente el presidente del Comité tomé la palabra e indicd que como punto tnico de la agenda
se conocera y discutird el informe pericial de evaluacion de las ofertas econdmicas “Sobres B”, para
inmediatamente pasar a decidir la adjudicacién y la lista de lugares ocupados del proceso de
referencia INABIE-CCC-LPN-2022-0052.

En ese sentido, la consultora juridica y asesora legal dei Comité, sefiora Dangela Ramirez Guzman U}
procedio a dar lectura integra al informe pericial de evaluacion de las ofertas econdmicas “Sobres B™,

del cual, se pudo apreciar que de acuerdo con los informes definitivos remitidos por los peritos

financieros. lo siguiente: (_/ﬁ{

1. Oferentes cuya presentacion de oferta econdémica no cumplio con los requerimientos
establecidos en el Pliego de Condiciones Especificas:

Razén social RNC Lote‘q.ue No Cumple (‘Ea pacideg ‘ Observaciones
| participa instalada | ot &
SILVESTRE ANTONIO Fracciono todos los lotes en los que
ESPINAL NUREZ 1als NOCUMPLE | 35745 | participo.

| No depositd garantia de seriedad de |a '
1,2, 13 NO CUMPLE | oferta, solo presentd el formulario de
| 19,064 i
' | solicitud de poliza a la aseguradora

MENDOZA ESPINAL &
ASQCIADOS, SRL

== e e et o2 e ==
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2. Ofertas econdmicas que cumplieron con las condiciones establecidas en el Pliego de Condiciones
Especificas en uno o mas de sus lotes:

| . . A Capagidad
L B Razén social RNC Lote gque participa Cumpla nstalada
SOUMAR IMVESTMENTS, 5K1 lal4 CUMPLE e
- I o | 475680
! PASHION TEXTIL. GROUPFTG, SRL 25 al 50 CUMPLE 71.490 ‘
, ,490 w
T - | =1 . 4
| . 17,18, 19, 2C, 27, 28, 29, 30, 37 ‘ ‘
PRODUCTEX R2, SRL N S R T CUMPLE
|__ - o 38, 39,40, 47, 48, 45, 50 . _j__ 71480
STON BLUE, SR 1,2 CUMPLE ! 47 660
L . ST SE— | oot
Bl AT QUE, ¢
| NOUSTRIA EL;Y/\ UE, ?R . 77!} 45 al 49 - CUIVTEE | 5719
ey - | i
PMHONY SERV.CIOS, SR 1al9 |  CUMPLE _
i b L L 3097
ARTIEX, SR 18 al 22 CUMPLE A7 660
- S ‘ | _ S R :
CONFECCIONES SAMYS, SRL 1 [ lalé CUMPLE
. , = e e : % | 47,660 |
CONFECCIONES PRECISA ALVAREZ CPA, [
FIRL | sal7 CUMPLE | 71,480
- SIS0 AL R — | —
CONFLCCIONES LOREALE, SRE } 1al6 CUMPLE ‘ 28 596
|'_ — T - —'_'_'*‘ = —— 1 L = -1
RNACHD S INDUSTRIAL, SRL 1al 10 CUMPLE 66724
MIPORTACORA ARECE, SRL 1al9 CUMPLE 54 800
INDUSTRIA ESCOBAL, SREL 1lal10 CUMPLE 47 650
AMIBIORIX ANTONIO VASQUE 7 FABIAN 1al10 CUMPLE 38 178
O LESKAM CONFECCIONES, EIRL 1lal20 CUMPLE
I T . 3,745 |
NTERSUN, SRL 25 al 29 CUMPLE
- | - | 35,745
GRUGPO TEXTIL BL SANTIAGO GTS, SRL 7al12 CUMPLE
S | N el N 31
f SUPLILAT, SRL | 8al14 | CUMPLE
- e L 35745
A FABRICA, SRL 1al20 CUMPLE
L e | 3830
| ADELCA, SRL 15al 19 CUMPLE | o
[ : 745
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OSCAR ALFREDO MEDINA BALBI

JOSE YEREMI PEREZ REYES

GRUPO DE EMPRESAS EL GRAN DUQUE,

SRL

—

AGAP CORPORATION BENCOSME, SRL

RAGEIM SERVICES, SRL

NVERSIONES PALOMA, SRL

PROMOGRAFI, SRL

TEXTILES LUISANNY, SRL

SOLUTEX, SRL

L

D PAEZ XTREMO FASHION, SRL

THE ALLIANCE, SRL

CONFECCIONES LCUARDQCS, SRL

FELIX ALBERTO VELOZ GOMEZ

1al 64 CUMPLE | o
1al 10 COMPLE | 550
Seltc S Wit NP Y-
11 a___z_(_)_________,_EEWL[ | s |
1al7 | cumpLs o |
1al 10 CUMPLE 7 -
S Wil W= T
1234 ;icuwgrw 73830 \
|
j e | CUMPE | v
30al 48 | CumpiE —
Stelf0 | WMPE | eom
. 149y 13 al 65 | cumpLe - ‘
46,47, 48 ' CUMPLE 2o s |

En el caso de los aferentes gue al momento de presentar su oferia econdmica omitieron en el Portalh
Transaccional de la Direccion General de Compras y Contrataciones, las modificaciones Qh
establecidas en el Acta del Comité de Compras v Contrataciones Num. 0231-2022 de fecha

diecinueve (19) del mes de julio del afio dos mil veintidos (2022), que establecio lo siguiente.

1. Se modifica el Precip_tinico establecido para las Mochilas, de la seccion 1.4 precio de lu

oferta, comprendida en las pdginas 11 y 12 del Pliego de Condiciones Especificas, a saber: %.
Precio tinico establecido para las Mochilas:
Producto Nivel Cantidad Precio_unitario RD§ | %
Mochilas + Kit de Utiles (Bdsica) basica 602.572 | RD§377.92
Mochilas + Kit de Utiles (Inicial) Inicial 110610 | ~ RDS334.88
Estas precios no incluyen ITBIS.
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Sin embargo, sobre el particular, debe tenerse en cuenta que al momento de intentar aplicar en el
Portal Transaccional las modificaciones resultantes de la Enmienda Nam. 0237-2022, la plataforma
presento una incidencia técnica que imposibilito realizar los cambios correspondientes al precio
establecido en el referido proceso. Ante esta situacion y conforme las recomendaciones del Organo
Rector. el Departamento de Compras y Contrataciones de la Institucidn, en cumplimiento con el
principio de transparencia v publicidad procedié a cargar el referido acto administrativo mediante
vista publica.

Prosiguio indicando gue la referida falla y otras incidencias presentadas en el Portal Transaccional
fueron reportadas v reconocidas por la Direccion General de Compras y Contrataciones Publicas
(DGCP) mediante la certificacion nim, DGCP-44-CP-2022-40 de fecha veinticuatro (24) del mes
de agosto del afe dos mil veintidds 2022, tras lo cual fue necesario continuar con el proceso de
marncera administrativa, fuera del Portal Transaccional. A seguidas, continud explicando que segin o
gue se verifica en los resultados del informe pericial, la situacidn con la imposibilidad de registrar la
enmienda con el cambio de precios en el Portal Transaccional, afecté a algo mas de la tercera parte
de los oferentes. una proporeion que debe tenerse en cuenta, pues en caso de descalificarlos, sin
evaluar otros aspeclos de incumplimiento que conlleven a la descalificacion de otros oferentes,
pudicra afectar la disponibilidad de oferentes para adjudicar, y consecuentemente, coloquen a la
institucién en dos situaciones, a saber;

a) O adjudican a los oferentes. muchos de ellos, por encima de su capacidad instalada real, lo
que en la ¢jecucién de los contratos pudiera conllevar incumplimientos v el riesgo de no
poder proveer de los kits de dtiles escolares; o

) Eltencr que declarar desiertos algunos lotes ante la imposibilidad de adjudicar a los oferentes
habilitados con tal de ne sobrepasar su capacidad instalada. Y ninguno de estos escenarios es
atii a los intereses del programa.

l.n este tenor, v a los fines de evitar caer en ninguno de dichos escenarios. somete a consideracion del
resto de los miembros del Comité que las ofertas econdmicas se evalien conforme a los precios
establecidos con antelacion a la enmienda, y si las mismas cumplen. en particular, con respecto a las
condiciones de las polizas de seriedad de la oferta, las mismas sean admitidas como validas.

Resedid, que considerando que la situacion de confusion fue inducida por situaciones ajenas a los
oferentes. no es conforme con el principio de razonabilidad, ni de eficiencia, que sean estos los que
tengan que resultar perjudicados al ver rechazadas sus ofertas. Por 0ltimo, indico, que haciendo un
ejercicio de ponderacion entre la lesion ocasionada con la medida propuesta, y la que pudiera resultar
de cualguiera de los dos escenarios planteados en el caso de que se aplicara de manera exegética la
enmicnda que no pudo ser reflejada en el Portal Transaccional, estima que la opcion de evaluar las
ofertas econdmicas conforme a las condiciones establecidas antes de la enmienda ntm. §237-2022
que modifica el Precio dnico establecido para las Mochilas, de la seccidn 1.4 precio de la oferta,
comprendida en las paginas 11 y 12 del Pliego de Condiciones Especificas, es menos lesiva, tanto
para los intereses de lz institucion y del programa, como de los oferentes.
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Acta Num. 0443-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil INABIE)

A continuacion, la Encargada de la Oficina de Libre Acceso a Informacion destacod que la licitud de
estas decisiones se fundamenta en los principios que rigen las compras y contrataciones del Estado
consignados en el articulo 3 de Ja Ley Num. 340-06, entre los cuales destacan los siguientes:

Principio de eficiencia. Se procurard seleccionar la oferta que mds convenga a la satisfaccion
del interés general v el cumplimiento de los fines y comeltidos de la administracion. Los actos
de las partes se interpretardn de forma gue se favorezca al cumplimienio de objetivos v se
Jucilite la decision final, en condiciones favorables para el interés general;

Principio de transparencia y publicidad. Las compras y contrataciones publicas
comprendidas en esta ley se efecutardn en todus sus etapas en un contexto de transparencia
basado en la publicidad y difusion de las actuaciones derivadas de la aplicacion de esta ley.
Los procedimientos de contratacion se dardan a la publicidad por los medios correspondientes
a los requerimientos de cada proceso. Todo interesado tendra libre acceso al expediente de
contratacion administrativa y a la informacion complementaria. La wiilizacion de lu
tecnologia de informacion facilita el acceso de la comunidad a la gestion del Estado en dicha
muleria;

Principio de responsabilidad, moralidad y buena fe. Los servidores publicos estardn
obligados a procurar la correcta ejecucion de los actos que conllevan los procesos de
contratacion, el cabal cumplimiento del objeto del contrato y la proteccion de los devechos de
la entidad, del contratista y de terceros que pueden verse afectados por la ejecucion del
contrato. Las entidades publicas y sus servidores serdn pasibles de las sanciones que prevea
la normativa vigente;

Principio de participacién. El Estado procurard la participacion del mavor nitmero posible
de personas fisicas o juridicas que tengan la competencia requerida. Al mismo tiempo,
buscard estimular la formacion de nuevas empresas locales con capacidud financiera v
tecnoldgica que contribuyan al desarrollo nacional.

¢
(

#

Principio de razonabilidad. Ninguna actuacion, medida o decision de autoridad competenic /4

en la aplicacion e interpretacion de esta ley deberd exceder lo que sea necesario para alcanzar 1

los objetivos de transparencia, licitud, competencia y proteccion efectiva del interés y del

orden publico, perseguidos por esta ley. Dichas actuaciones, medidas o decisiones no deberdn

ordenar o prohibir mds de lo que es razonable y justo a la luz de las disposiciones de la

presenie ley. %

El director Ejecutivo y presidente del Comité puntualizd que la informacion expuesta anteriormente
reposa en las matrices de observaciones que corresponden a cada una de las ofertas evaluadas, las
cuales son de publico conocimiento en cumplimiento de las disposiciones de la Ley nam. 340-06
(publicidad de los procesos) y de la Ley Num. 200-04 de Libre Acceso a la Informacion publica.

En este contexto, la asesora legal del Comité, retomd la palabra, nuevamente, y preciso que el Pliego
de Condiciones Especificas dispone lo siguiente:
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Criterios de Adjudicacion

Ll Comité de Compras y Contrataciones evaluard las Ofertas dando cumplimiento a los principios
de transpurencia. objetividad, economia, celeridad y demds, que regulun la vetividad contractu,
connmicard por escrito al Oferente Proponente que resulte favorecido.

Al efecto, se tendrdn en cuenia los factores técnicos y financieros mds favorables, establecidos en el
Acdapite 2150 Documentacion a Presentar en SOBRE A (Oferta Técnica), de este Pliego de
Condiciones Especificas.

La Capacidad Productiva se ponderard a partiv de las maguinarias v procesos identificados en el
Jormulario de capacidud instalada y verificada en la visita técnica. Esta capacidad productiva se
verd limitada por la maguinaria con menor capacidad de produccion por hora, de modo que fg
capacidad productiva mdaxin de un oferente serd el vesultado de la mudtiplicacion de la produccion
por hora de la maguinag con menor capacidad multiplicado por la cantidod promedio de dias de
rabajo, ex decir, 23.83, conforme lo dispone el numeral 3.4.4 del presente Pliego de Condiciones
Lspecificas.

Resultardn adfudicados el o los oferentes con mayor capacidad instaladu, que se determinara por el
cumplimiento de fos requerimientos técnicos v la capacidad productiva del oferente, de acuerdo a
las cantidudes esiablecidas en los lotes en que participe.

Nota I: Si se preseniuse unu sola Oferta, ella deberd ser considerada y se procederd a la
Addjudicacion, si habiendo cumplido con lo exigido en el Pliego de Condiciones Especificas, se le
considera conveniente g los intereses de la Institucion.

Nota 2: Paralos fines de garantizar mavor oportunidad a los oferentes participantes, queda (imitad
la cantidad mdxima de Lotes a adiudicar en este procedimiento a un (1) Lote por Oferente. En caso
de no contar con suficientes oferentes calificados, el INABIE procederd a adjudicar mds de un Lote
a lous oferentes calificados que lo havan ofertado en funcion de la capacidad instalada demostrada.

Nota 3: Un oferente que resulte adjudicatario en uno de los procesos licilatorios de textiles
redlizados por el INABIE, su capacidad instalada se verd comprometida en atencion a lo expresado
v overificado mediante visita en el formulario de capacidad instalada. En un potencial segundo
provese, sit capacidad instalada gue quede disponibie, serd [a que se tome en consideracion,

Conforme a las disposiciones del artfcalo 26 de Ia Ley Nam. 340-06, sobre Compras y Contratacioncs,
La adjudicacion se hard en favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos v sea
calificada como la mds conveniente para los intereses institucionales v del pais, teniendo en cuenia
el precio, la calidud, lu idoncidad del oferente y demds condiciones que se establezcun en las
reglameniaciones, de acuerdo con las ponderaciones puestas a conocimienio de los oferentes a través
e los plivgos de condiciones respectivos; asi como también de las ponderaciones realizadas por el
Comité de Compras y Contrataciones dentro del marco de sus funciones y en apego irrestricto a los
principios de la actuacion administrativa v rectores de las Compras v Contrataciones.
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Culminadas las intervenciones, el presidente del Comité pregunté a los demés miembros estaban lo
suficientemente edificados sobre el tema para tomar una decision luego de conocer y discutir el
informe pericial de evaluacion de las ofertas econdmicas “Sobres B”. a lo cual respondieron que si.

El Comité, después de discutir y ponderar el punto tnico de la agenda y verificadas y ponderadas las
disposiciones legales correspondientes, de conformidad con la normativa vigente sobre la materia y

contando con el voto unanime de todos sus miembros, decidio:

Primera Resolucion:

Aprueba con las modificaciones resultantes de las ponderaciones realizadas en el
cuerpo de la presente acta, el informe pericial de evaluacion de las ofertas econémicas
segun lo establecido en el Pliego de Condiciones del referido proceso mim. INABIE-
CCC-LPN-2022-0052, para la Confeccidn y Adquisicion de Mochilas y Kits de Utiles
Escolares, para su distribucion a los Centros Educativos Puiblicos durante el periodo
escolar 2022-2023; llevada a cabo por el Instituto Nacional de Bienestar Estudiontil,
Ministerio de Educacion, en cumplimiento de lo establecido en la Ley Num. 340-06,
sobre Compras v Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones v su @
Reglamento de Aplicacion, con las excepcionalidades estublecidas en el cuerpo de la

S

presente acla. )[
Segunda Resolucion:

Adjudica a las empresas/oferentes que cumplieron con las especificaciones técnicas

requeridas y demds requerimientos exigidos por el Instituto Nacional de Bienestar Qh
Estudiantil (INABIE) en el proceso de referencia Num. INABIE-CCC-LPN-2(22-0052,
segin se detalla en los recuadros siguientes:
SONAR INVESTMENTS, SRL | lotEl | B K"v
CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023
CANTIDAD TOTAL PRECIO ‘
I,_ PRODUCTO ADJUDICADA UNITARIO MONTOS SIN ITBIS ITBIS . MONTOS CON ITBIS |
| MOCHILA INICIAL 1,702 | RDS 334.88 | RD$569,965.76 | RD$102,593.84 |  RDS672,559.60 14&
| MOCHILA BASICA 9270 | RD$377.92 | RD$3,503,318.40 | RD5630,597.31 | RDS$4,133,915.71
| TOTALES 10972 | 4,073,28406 | 733,19115 |  4,806,475.31
STON BLUE, SRL | LOTE 2 | B
CANTIDAD DF MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023 |
CANTIDAD TOTAL MONTOS CON
PRODUCTO ADJUDICADA PRECIO UNITARIC | MONTOS SIN ITBIS . ITBIS ‘ Im8Is
~ MOCHILA INICIAL 1,702 RDS 334.88 RDS 569,965.76 | RD$102,593.84 | RDS672,553.60 |
| MOCHILA BASICA 5,270 RDS 377.92 RDS 3,503,318.40 | RDS630,597.31 | RDS 4,133,915.71
TOTALES 10,972 RDS$ 4,073,284.16 | RDS$733,191.15 | RDS 4,806,475.31
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EMJHOMY SERVICIOS, SRL | LOTE 3 1

CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

I

CANTIDAD TOTAL | MONTOS CON
PRECH R 8 T3
PRODUCTO ADIUDICADA RECIC UNITARIO | MONTOS SIN ITBIS ITBIS TRIS |
, JDICADA |

MOCHILA INICIAL | 1,702 | RDS 334.88 RDS 569,965.76 | RDS$102,593.84 | RDS 672,559.60 |
MOCHILA BASICA 9,270 RDS  377.52 | RDS 3,503,318.40 | RDS 630,597.31 | RDS 4,133,915.71

TOTALES 10,972 | RD$4,073,284.16 | RDS733,191.15 | RDS 4,806,475.31 |

~ CONFECCIONES SAMYS, SRL } LOTE 4 ]

CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

| CANTIDADTOTAL | _ MONTOS CON
PRODUCTO _B@@!EEP{\__ | PRECIO UNITARIO | MONTOS SIN TBIS | ITBIS s
MOCHIA INICIAL_| 1,702 RDS 334.88 RDS 569,965.76 | RDS 102,593.84 | RDS 672,559.60 |
MOCHILA BASICA |_ 9,270 ~ RD$ 377.92 RDS 3,503,318.40 | RD$ 630,597.31 | RD$4,133,515.71
TOTALES 10972 | RDS 4,073,284.16 | RD$ 733,191.15 | RDS$ 4,806,475.31
. CONFECCIONES PRECISA ALVAREZ CPA, EA.R.L | WrEs |
'  CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023 Jhe
| CANTIDAD TOTAL | | MONTOS CON
Ly PROD-UCTO | aDiupicapa_ | PRECIQ UNITARIO | MONTOS SIN ITBIS | | s s
MOCHILA INICIAL | 1,702  RD$ 33483 | RDS$569,965.76 | RDS 102,593.84 | RDS672,559.60 |
MOCHILABASICA | 9270 | RD$377.92 | RD$3,503,31840 | RDS630,597.31 [ RDS 4,133,915.71 |
TOTALES 10972 | | RDS 4,073,284.16 | RDS 733,191.15 | RDS 4,806,475.31
~ CONFECCIONES LOREALE, SRL | LOTE6 |

CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NiVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

b — ——

" CANTIDAD TOTAL |

PRODUCTO “hiUDICADA PRECIO UNITARIO ! MONTOS SIN [TBIS B lTBIS 7 Tais
MOCHIA INICAL | 1,702 | RDS 334.88 RDS 569,965.76 | RD%102,593.84 | RDS 672,559.60 |
MOCHILA BASICA 3,270 RDS 377.92 | RDS$3,503,318.40 | RDS 630,587.31 | RDS 4,133,915.71

\ BASIC B 1 .
TOTALES = 10,972 | RD$4,073,284.16 | RD$733,191.15 | RDS 4,806,475.31
B NACHO'S INDUSTRIAL, SRL LOTE 7 |

i

T MONTQOS CON

CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

| CANTIDAD TOTAL |

MONTOS CON

PRODUCTO 0 o caps | PRECIOUNITARIO | MONTOS SIN ITIS ITBIS |
MOCHILA INICIAL | 1,/02 | RDS 334.88 | RD$569,965.76 | RDS102,593.84 | RDS672559.60 |
VOCHILABASICA [ g270 RDS 377.92 RDS 3,503,318.40 | RDS 630,597.31 | RD$4,133,915.71 |
TOTALES | 10972 ) RDS 4,073,284.16 | RDS$ 733,191.15 | RDS4,806,475.31 |

RMC 401-50561-4

Av 27 de Febrero No. 559. Sector Manganagua, Distrito Nacional, Republica Dominicana
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Acta Nim. 0443-2022 dei Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)
, IMPORTADORA ARECE, SRL | LOTE 8 |
, CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023 ]
I
- CANTIDAD TOTAL MONTOS CON
- PRODUCTO T PRECIO UNITARIO | MONTOS SIN ITBIS | | ITBIS e
MOCHILA INICIAL 1,702 RDS  334.88 RDS 569,965.76 | RDS 102,593.84 | RDS 672,559.60 |
MCCHILA BASICA 9,270 RDS 377.92 | RDS3,503,31840 | RDS$ 630,597.31 | RDS4,133,515.71
TOTALES 10,972 RDS 4,073,284.16 | RD$733,191.15 | RD$ 4,806,475.31
i INDUSTRIA ESCOBAL,SRL | LOTE 9 |

CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INlClAL 2022-2023

" CANTIDAD TOTAL !
| PRODUCTO ADIUDICADA | PRECIO UNITARIO | MONTOS SIN ITBlS |
| MOCHILA INICIAL 1,702 RDS 334.88 RDS$ 569,965.76 |
| MOCHILA BASICA | 9,270 RDS 377.92 RDS 3,503,318.4C |
* TOTALES | 10,972 RDS 4,073,284.16

| RDS 733, 191.

MONTOS CON
ITBIS
| ITBIS
_RD$ 102,593.84 | RDS672,559.60

31 | RDS 4, 133 915.71

5 | RDS 4,806,475.31 |

RDS 630C,597..

AMBIORIX ANTONIO VASQUEZ FABIAN

| LOTE 10 |

\0

CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

MONTOS CON | @

CANTIDAD TOTAL
PRODUCTO ADIUDICADA | PRECIO UNITARIO | MONTOS SIN 8IS ‘ Coomes T e |
MOCHILA INICIAL | 1,702 RD5334.88 | RD$569,965.76 | RDS 102,593.84 | RD5672,559.60 °
| MOCHILA BASICA 9,270 RDS 377.92 RDS 3,503,318.40 | RDS 630,567.31 | RD$4,133915.71
j TOTALES 10,972 RDS 4,073,284.16 | RDS733,191.15 | RDS 4,806,475.31
GRUPO TEXTIL DE SANTIAGO GTS, SRL | _1otE11 | Zh
CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023 |
CANTIDAD TOTAL MONTOS CON
PRODUCTO | ™5 ipicapa | PRECIO UNITARIO | MONTOS SIN (TBIS 1 IT8IS T8l
| MOCHILA INICIAL 1,702 RDS 33488 | RDS$565,965.76 | RDS 102,593.84 'iss 6/2,559.60
| MOCHILA BASICA 9270 RDS 377.92 | RDS 3,503,318.40 | RDS$ 630,597.31 | RDS$4,13351571 LD
| TOTALES | 10,972 | RDS 4,073,284.16 | RDS 733,191, 713; Rgs 4,806,475.31

GRUPQ TEXTIL DE SANTIAGO GTS, SRL ,

LOTE 12

(e

CANTIDAD DE MOCTHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

CANTIDAD TOTAL | MONTOS CON
~ PRODUCTO | ™0 iicapa | PRECIO UNITARIO MONT(_J_SEI_N—IVT_BIS_ s mas
~ MOCHILA INICIAL | 1,702 | RDS$ 334.88 RDS 569,965.76 | RDS$ 102,593 %_i_hjl_ﬁ_r /2,559.60 |
MOCHILA BASICA 9,270 | RD$377.92 RDS3,503,318.40 | RDS 630,567 31 | RD$4,133,915.71 |
TOTALES 10,972 RDS 4,073,284.16 | RDS 733,191.15 | ADS 4,806,475.31

RNC: 401-50561-4

Av, 27 de Febrero No. 559, Sector Manganagua, Distrito Nacional. Republica Dominicana

TELEFONQS 80g 732 2750
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Acta Num. 0443-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar

Estudiantil (INABIE)

SUPLILAT,SRL | LOTE 13 |
~_ CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023 g
CANTIDAD TOTAL MONTOS CON
PRODUCTO ™ ipicapa  PRECIO UNITARIO | MONTOS SN |TEs | ITBIS s
MOCHILA INICIAL | 1,702 RDS 334.88 RDS 569,965.76 | RDS 102,593.84 | RDS 672,559.60 |
MOCHILA BASICA | 9270 | RD$377.92 | RD$3,503,318.40  RDS630,597.31 | RDS$4,133,915.71
TOTALES | 10972 | RDS 4,073,284.16  RD$733,191.15 | RDS 4,806,475.31
| LA FABRICA, SRL l LOTE 14 |
| CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023 ’
| CANTIDAD TOTAL ‘ MONTOS CON |
PRODUCTO— ADIUDICADA PRECIO UNITARIO | MONTOS SIN ITBIS ITBIS Tals |
MOCHILA IN'CIAL 1,70 RDS 334 88 RD$569,965.76  ADS 102,593.84 | RDS 672,559.60
MOCHILA BASICA 9,270 RDS 377 92 RDS 3,503,318.40 | RDS 630,597.31 | RD$ 4,133,915.71
TOTALES 10,872 RDS 4,073,284.16  RDS$ 733,191.15 | RDS 4,806,475.31
| ADELCA, SRL ' LOTE 15 |
| CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023 '
CANTIDAD TQTA MONTOS CON
pRO?,U,CTEf T howoicaoa PRECIO UNITARIO | MONTOS SIN ITBIS | ITBIS T rais |
MOCH LA INICIAL 1702 | RD$33488 | ADS$565,965.76 | RDS 102,593.84 | RDS672,559.60 |
MOCHILA BASICA 5270 | RD$377.92 | RD$3,503,318.40 | RDS 630,597.31 | RD$4,133915.71 |
TOTALES 10,972 RDS$ 4,073,284.16 | RDS 733,191.15 | RDS 4,806,475.31

_ GRUPO DE EMPRESAS EL GRAN DUQUE, SRL |

LOTEL6 |

CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

CANTIDAD TOTAL
- PRODUCTO | owbcaoa PRECIO UNITARIO l MONTOS SIN ITBIS ITBIS MONTOS CON [TBIS
MOCHILA INICIAL | 1,702 | RDS334.28 RD$ 569,965.76 | RDS 102,593.84 RDS 672,559.60
MOCHILABASICA | 9,270 _RDS 377.92 RDS 3,503,318.40 | RDS 630,597.31 |  RDS4,133,915.71
TOTALES 10872 - RDS$ 4,073,284.16 | RD$733,191.15 |  RDS 4,806,475.31
[ FELIX ALBERTO VELOZ GOMEZ | lOTE46 |
B | CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023
CANTIDAD TOTAL
| PRODUCiI’Eii T ADIUDICADA | PRECIO UNITARIO | MONTOSSIN ITBls ITBIS MONTOS CON ITBIS
| MOCITILA INICIAL | 1,702 | RD$334.88 | RDS$569,965.76 | RDS102,593.84 |  RDS 672,559.60
CHILABASICA | 9270 | RDS377.92 RDS 3,503,318.40 | RDS 630,597.31 |  RDS 4,133,915 .71
TOTALES 10972 | RDS$4,073,284.16 | RD$733,19115 | RDS4,806,47531

RNC 101-50561-94
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Acta Nim, 0443-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Biencstar
Estudiantil INABIE)

sk

=Para: P

CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022 2023

=

| MONTOS CON ITBIS “

PRODUCTEX R2, SRL | LOTES: 17, 28, 37, 38, 40 1
CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023 |
CANTIDAD TOTAL
PRODUCTO ADIUDICADA | PRECIOUNITARIO | MONTOS SIN ITBIS ITBIS MONTOS CON w_aas .
MOCHILA INICIAL 3,510 RDS 334.88 RDS 2,849,828.80 RDS 512,965.18 RDS3,362,797.98
MOCHILA BASICA 46,350 RDS 377.92 RDS 17,516,592.00 RDS3,152,986 56 @20,669,575_%._56
, TOTALES 54,860 RDS 20,366,420.80 | RD$3,665,955.74 | RDS 24,032,376.54
| ARTIEX, SRL | LOTES: 18,19,22 | -
CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023 ,
| CANTIDAD TOTAL
7 PRODUCTO ADJUDICADA. | PRECIOUNITARIO | MONTOS SIN lTEIi,h ITBIS _——_M(_)I_\JTOS CONITBIS |
| MOCHILA INICIAL 5,106 RDS 334.88 RDS$1,708,397. 23 3 | RDS$307,781.51 | RDS2,017,678.79
MOCHILA BASICA 27,810 RDS$ 377.92 RD$10,509,955.20 | RD$1,891,791.94 | RD$12,401,747.14
~ TOTALES 32,916 RDS 12,219&5_2_.4_&_3 | RD$2,199,573.45 | RDS 14,419,425.93 |
B RAGEJM SERVICES, SRL | LOTES: 20,21,23,24

RDS 2 690 ?:38 39

CANTIDAD TOTAL
- PRODUCTO ADIUDICADA | PRECIO UNITARIO | MONTOS SIN ITBIS ‘ 8IS
| MOCHILA INICIAL 6,808 RDS 334.88 RDS2,279,863.04 | RDS41C,375.35 |
~ MOCHILA BASICA 37,080 RDS 377.92 RDS 14,013,273.60 | RDS$ 2,522,389.25 | RDS$ 16,535,662.85 |
TOTALES 43,888 RDS 16,293,136.64 |

—1

RDS$ 2,932,764.60 | RDS 19,225,901.24

FASHION TEXTIL GROUP FTG, SRL |

LOTES: 25, 27, 32, 35, 41, 49

CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

CANTIDAD TOTAL
PRODUCTO ADIUDICADA | PRECIOUNITARIO | MONTOSSINITBIS | ITBS | MONTOSCON Tais
i MOCHILA INICIAL 10,212 | RDS 334.88 RDS$ 3,419,794.56 | RDS$615563.02 | ADS 4,035.357.58
| MOCHILA BASICA 55,620 | RD$377.82 RDS 21,019,910.40 | RDS 3,783,583.87 | RDS 24,803,494.27
TOTALES 65,832 i RDS 24,439,704.96 J_Qs4,399,14§§g | RDS 28,838,851.85 |
| INTERSUN, SRL | LOTES: 26, 29 | -
. CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023 = . |
CANTIDADTOTAL | PRECIO |
| PRODUCTO ™) picaoa | unmaRo MONTOSSINTTSIS meis M?NTOSCON RIS
MOCHILA INICIAL 3,404 | RDS 334.88 RDS 1,139,931.52 | RDS 205,18 RDS$ 1,345,119 1
| MOCHILABASICA | 18540 | RDS 377.92 RDS 7,006,636.80 | RDS 1,261, 17974 gsjj RDS 8,76/,831.47
. TOTALES | 21,944 [ RDS 8,146,568.32  ADS 1,466,382.30 | RDS 9,612,950.62

RNC: 401-50561-4
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Acta Nom. 0443-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)
D PAEZ XTREMOQ | LOTES: 30, 31, 33, |
_ FASHION, SRL 38, 44
] ~ CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023 !
\ CANTIDAD TOTAL
[IzcatEc) __1_ “aDiuDicaDa | PRECIO UNITARIQ | MONTOS SIN ITBiS. s | MONTOS CON TBiS
CMOCHIIA INICIAL | 8510 | RDS 334.88 RDS$2,849,828.80 RD$512,969.18 RDS 3,362,797.98
MOCHILA 355_@_ 46,350 RDS 377.92 RD$17,516,592.00 | RD$3,152,986.56 | RDS 20,669,578.56 |
TOTALES | 54,860 RDS 20,366,420.80 | RD$ 3,665,955.74 | RDS 24,032,376.54

CONFECCIONES LOUARDOS, SRL

45, 55, 65

| LOTES: 34, 39,

PRODUCTC

CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INIC!AL 2022-2023
1

| CANTIDAC TOTAL

PRECIO UNITARIO |

MONTOS SIN [TBIS

! TBIS

MONTOS CON ITBIS

RDS 2,843,131.20
RDS 17,524,506.24

_RDS 511,763.62

RDS 3,154,483.12

RDS 3,354,894 8""

RDS 20,679,385.36

__ ADIUDICADA _
CMOCHILA INICIAL | 8,490 ROS 334.88 |
| MOCILABASICA | 46372 |  RD$377.92
TOTALES | 54,862 |

RDS 20,368,037.44

RDS 3,666,246.74

RDS 24,034,284.18

| MULTISERVICIOS
| FERNOLES, SAL

LOTES: 36, 42, 54, 58, 64, 62

po—

PRODUCTO

| MOCHILA INICIAL

| MOCHII A BASICA
TOTALES

CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

MONTOS SIN ITBIS

ITBIS

RDS 3,419,794.56

RDS 615,563.02 |

CANTIDAD TOTAL
B ADJUD@Q/L PRECIO UNITARIO
[ 212 | RDS$334.88
| 55620 RDS 377.92
| 65832

| RD$ 21,019,910.40

ROS 3,783,583.87

MONTOS CON ITBIS |

'RDS$ 4,035,357.58 |
RDS 24,803,494 27

ADS 24,439,704.96

RDS 4,399,146.89

| SOLUTEX, SRL

LOTES: 43, 50, 56, 61, 63

RDS 28,838,851.85

PRODUCTO

MOCHILA INIC AL

MO H ILA [IQC’LCA ﬁ

TOTALES

CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

CANTIDAD TOTAL

PRECIO UNITARIO |

MONTOS SIN [TBIS

\
ITBIS

MONTCS CON [TBIS |

|
|

RDS 2,849,828.80

| RDS$ 512,969.18

RDS 17,516,592.00 |

RDS 3,152,986.56 | RDS 20,669,578.56

RDS 3,362,797. 58

ADJUDICADA
8510 RDS 33488
46350 | RD5 377.92
54,860

RDS 20,366,420.80

RD$ 3,665,955.74

INDUSTRIA DEL YAQUE, SRL

| LOTES: 47,48

RDS 24,032,376.5?7”:

t : CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023
CANTIDAD TOTAL
R
PRODUCTO ™oy picaps | PRECIO UNITARIO | MONTOS SIN BIS. ITBIS MONTOS CON ITBIS |
CHILA INICIAL | 3,404 RDS 334.88 RD$1,139,931.52 | RDS205,187.67 | RDS1,345119.19 |
MOCIHILA BASICA | 18,540 RDS 377.92 _RDS 7,006,636.80 | RDS 1,261,194.62 | RDS8,267,83142 |
TOTALES 21,944 RDS 8,146,568.32 | RDS 1,466,382.30 | ADS$9,612,950.62

RNC' 101-50561-4
Av 27 de Febrero No. 559, Sector Manganagua, Distrito Nacional, Republica Dominicana
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Acta Niam. 0443-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)
JOSE YEREMI PEREZ REYES | LOTES: 51, 52, 57 |
CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023 ]
CANTIDAD TOTAL ‘
| PRODUCTO _ADIUDICAOA PRECIO UNITARIO | MONTOSSIN ITBIS | Bl MOATOSICORIBIS
| MOCHILA INICIAL | 5106 | ADS 33488 | RDS 1,709,897.28 | RDS 307,781.51 | RD$ 2,017,6/8.79
| MOCHILABASICA | 27,810 | RDS 377.92 | RDS 10,508,955.20 $ 1,891,791 94 | RDS 12,401,747.14
 TOTALES | 32916 | | RDS$ 12,219,852.48 | RDS 2,199,573.45 | RDS 14,419,425.93
THE ALLIANCE, SRL i LOTES:53,5560 | - )
CANTIDAD DE MOCHILAS ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022 2023 e ]
T | |
PRODUCTO CANTIDADIIOTAL PRECIO UNITARIO MONTOS SIN ITBIS | ITBIS | MONTOS CON ITBIS
. - | ADJUDICADA . N |
| MOC H\L{-'\_lhtlfﬁli\vl_ | 5,106 RDS 334.88 RDS 1,709,8597.28 | RDS 30] 781.5 1 | j RDS 2,017, 078.797 |
. MOCHILA BASICA | 27,810 | RDS 377.92 RD$ 10,509,955.20 : j?ﬂ,@]ﬁégi | $12,401,747.14 |
‘ - lOTALiES, - | 32916 o RD$ 12,219,852.48 | RDS 2,199, 57345 | RD$ 14 419 425.93

Tercera Resolucion:

Reconoce en la lista de lugares ocupados del proceso, de conformidad con el parrafo del
articulo 102, del Reglamenio de Aplicacion de la Ley Num. 340-006, Decreto Nim. 543-12.
los resultados del Informe Definitivo de Evaluacion de ofertas Técnicas v Economicas u lay

empresas y personas del proceso de referencia num. INABIE-CCC-LPN-2022-

se detalla en el recuadro siguiente.

0052 segun

o
LUGARES OCUPADOS @
CAPACIDAD .
LOTE RAZON SOCIAL NSTALADA LUGAR OCUPADO A€~
OSCAR ALFREDO MEDINA BALBI 28,596 I oon
AGAP CORPORATION BENCOSME, SRL 23,830
1 INVERSIONES PALOMA, SRL 23,830 | ,
PROMOGRAFI, SRL 23,830 ,
TEXTILES LUISANNY, SRL 23,830 ' ﬁ
B OSCAR ALFREDO MEDINA BALBI | 28586 | 1 |
| AGAPCORPORATIONBENCOSME/SRL | 23830 A
2| INVERSIONES PALOMA, SRL | 23830 )
PROMOGRAFI, SRL 23,830
T TEXTILES LUISANNY, SRL 23,830 |
. B OSCAR ALFREDO MEDINA BALB! 275,75779577:% 1
7 | AGAP CORPORATION BENCOSME, SRL 23,830 2

RNC: 401-50561-4

Av. 27 de Febrero No. 559, Sector Manganagua, Distrito Nacional, Republica Dominicana
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Acta Num. (:443-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)
INVERSIONES PALOMA, SRL 23,830 1
i - PROMOGRAFI, SRL 23,830
TEXTILES LUISANNY, SRL 23,830
~ OSCARALFREDO MEDINA RALBI 28,596 1
AGAP CORPORATION BENCOSME, SRL 23,830 '
4 [ 'VVERSION_E_S PALOMA, SRL 23,830 2
PROMOGRAFI, SRL 23,830
- TEXTILES LUISANNY, SRL 23,830
OSCAR ALFREDO MEDINA BALBI 28,596 1 N
AGAP CORPORATION BENCOSME, SRL 23,830
> ~ INVERSIONES PALCMA, SRL 23,830 2
o PROMOGRAF!, SRL 23,830
N OSCAR ALFREDOD MEDINA BALBI 28,596 1
6 | AGAP CORPORATION BENCOSME, SRL 23,830 ,
INVERSICNES PALOMA, SRL 23,830
' * OSCAR ALFREDO MEDINA BALBI 28,596 T S
7 | AGAP CORPORATION BENCOSME, SRL 23,830 , ] g
INVERSIONES PALOMA, SRL 23,830 ‘
© OSCARALFREDO MEDINA BALB 28,596 1 T
&  INVERSIONES PALOMA, SRL | 23,830 2 ‘ Aj
] ~ OSCARALFREDD MEDINA BALBI ' 28,566 1
INVERSIONES PALOMA, SRL ‘ 23,830 2
- OSCAR ALFREDO MEDINA BALBI | 28596 1 33
£ INVERSIONES PALOMA, SRL | 23,830 " y)
Cuarta Resolucion: \'\9
Ordena ol Departamento de Compras v Contrataciones del INABIE, que proceda de formu \9‘@_/
inmediata y dentro de los plazos establecidos a notificar la adjudicacion a los participantes
del proceso, en apego a lus disposiciones legales.
Ouinta Resolucion:
Remite al Depariamento Jde Compras y Comtrataciones vy a la Oficing de Libre Acceso a la
Informacion, para fines de su publicacion en el portal institucional v en el portal
Page 14 of 15
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Acta Nim, 0443-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)
transaccional de la Direccion General de Compras y Contrataciones Publicas (DGCP),

conforme lo establece la citada Ley Nim. 340-06.

Siendo las cuatro horas y veinte minutos de la tarde (4:20 p. m.) y no teniendo algin otro asunto dc la
competencia de este Comité que tratar, de conformidad con la Ley Nam. 340-06. sus modificaciones v

reglamentos, el sefior Victor Castro, declard cerrada la sesion, en fe de lo cual se levanta la presente Acta
la fecl - indi \ el president as miembros presei
en la fecha y lugar indicados, la cual firma el presidente y los demd p 1&;\1\ L BE Blf/Y[J-
N IPRAS ¥ o ¥

* (l
\\\Z’Lo‘h 0’1/).
' 2> d
‘C}@=7’mb & 4
. ; 3 LCE]
Vietor Chstro IzZquierdo =3, . P
. . . kP ICA DOM
Director Ejegutivo "G bouiRTeAN
Presidente del Comité de Compras y Contrataciones %, INABIE
o
EP

L4
Dangela Rehirez Guzmsn Luisa Josefina Luna Castellanos
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